
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Смирновская средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Романенко" 

Нижнеомского муниципального района 

Омской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
06.10.2023 г.                                               № 86 о/д 

 

 

Об организации работы по повышению  

функциональной грамотности обучающихся МБОУ "Смирновская СШ" 

 

  В  соответствии с распоряжением Министерства образования Омской области  № 

3192 от 17 сентября  2021 года «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Омской области, на 

основании приказа №140 п.3 Комитета по образованию Нижнеомского муниципального 

района Омской области от 07.10.2021, во исполнении письма №24424 Министерства 

образования Омской области от 28.09.2023 года, на основании приказа  Комитета по 

образованию Нижнеомского муниципального района Омской области №157 от 06.10.2023 

года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся на 2023-2024 учебный год 

2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 

грамотности. 

3. Организовать информационно-просветительскую работу с участниками 

образовательного процесса, общественностью по вопросам функциональной 

грамотности. 

4. Ответственность за исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы ________________ _____________С.А. Александров. 


